Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 2009 492 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009082100049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 481, DE 17 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora THELMA GOMES SILVA DA CU-
NHA, código 27971, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para substituir o titular do cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva, Nível CJ-3, no período de 13 a 21 de agosto de
2009.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATOS 482, DE 19 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 482 - Nomear a servidora DAYSE TEODORO BASTOS, código
37735, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, criado por meio
do ATO.GDGSET.GP. 389, de 17/6/2009.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, re-
solve:

No- 483 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor VALDIR RAMOS
SILVA, código 9928, Analista Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual da titular do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, Nível
CJ-1.

2 - Designar o servidor RADEMAKER DA SILVA CE-
ZÁRIO, código 33191, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto da titular do cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, Nível CJ-
1, em seus impedimentos legais e eventuais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo Virtual n.º 501.016/2008-8, resolve:

No- 484 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n.º
8.112/90, o candidato TERENCE CARVALHO DE ALMEIDA CAS-
TRO, 174º lugar, aprovado em concurso público realizado por este
Tribunal, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Ana Paula Sampaio Silva.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo Virtual n.º 501.016/2008-8, resolve:

No- 485 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n.º
8.112/90, o candidato MÁRCIO NOGUEIRA DE ALMEIDA, 32º
lugar, aprovado em concurso público realizado por este Tribunal, para
exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por posse em outro
cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Frederico
Vitor Andrade Marques.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo Virtual n.º 501.016/2008-8, resolve:

No- 486 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n.º
8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efe-
tivo, os cargos da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal:

LAÉCIO ALCÂNTARA DOURADO JÚNIOR, 153º lugar,
em vaga originária da vacância por falecimento de José Itamar da
Silva;

PRISCILA DE SOUZA RIBEIRO SANTOS, 154º lugar, em
vaga originária por aposentadoria de Joana Mori Rodrigues;

REJANE VIDIGAL DE SIQUEIRA, 155º lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Nilson Silva Gonçalves;

BRUNO NERES DE BRITO, 156º, em vaga originária da
vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo ante-
riormente ocupado por Anedmê da Cunha Pinto Barbosa;

KLEBER SOARES DE ARAÚJO, 157º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Paula Alencar Campolina;

RAPHAEL LOURENÇO DA SILVA, 158º lugar, em vaga
originária por aposentadoria de Sandra Maria Pozo Mautone;

NAIARA DE ASSIS GRESTA, 159º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Rodrigo Ribeiro Delocco.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO No- 551, DE 19 DE AGOSTO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 217, de
14/8/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, resolve:

1 - Dispensar a servidora DAYSE TEODORO BASTOS,
código 37735, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa.

2 - Dispensar o servidor LEONARDO LOPES DOS SAN-
TOS BORDINI, código 43545, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa
Maria Weber Candiota da Rosa.

3 - Designar o servidor LEONARDO LOPES DOS SAN-
TOS BORDINI, código 43545, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Regina Cenbranelli Aliandro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 200950 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009082100050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO No- 552, DE 20 DE AGOSTO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 91, de
19/8/2009, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

1 - Dispensar a servidora EUGÊNIA CLEMENTE DE OLI-
VEIRA, código 20513, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, com
efeitos a contar de 1º de setembro de 2009.

2 - Designar a servidora EUGÊNIA CLEMENTE DE OLI-
VEIRA, código 20513, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros,
com efeitos a contar de 1º de setembro de 2009, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Adriana Gonçalves Ferreira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO